
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti – POLiS 
Ufficio Lifelong Learning - Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

Email master@unibas.it  Pec: polis@pec.unibas.it tel. 0971 202136 - 202121   

Decreto 

Anno 2025 

 

Oggetto: Concorso per l’ammissione al Master di I livello “Sustainable Heritage, Innovation, and Resilience. 

Cultural projects in fragile internal and coastal territories (SHIR)”, a.a. 2024-2025: Modalità di 

erogazione borsa di studio. 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata; 

VISTO il D.R. n. 375 del 06 agosto 2025, con il quale è stato istituito il Master di I livello 

“Sustainable Heritage, Innovation, and Resilience. Cultural projects in fragile internal and coastal 

territories (SHIR)” a.a. 2024/2025; 

VISTO  il D.R. n. 395 del 7 agosto 2025 con il quale è stato emanato il Bando di concorso per 
l’ammissione al Master Universitario di I livello “Sustainable Heritage, Innovation, and 
Resilience. Cultural projects in fragile internal and coastal territories (SHIR)” a.a. 2024-2025; 

VISTO il D.R. n. 480 del 07 ottobre 2025 di “Approvazione atti e nomina vincitori”; 

VISTO il DR n. 489 del 15 ottobre 2025 con il quale è stato attivato, per l’a.a. 2024-2025, il 
Master Universitario di I livello “Sustainable Heritage, Innovation, and Resilience. 
Cultural projects in fragile internal and coastal territories (SHIR)”, che afferisce al 
Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e Sociale (DIUSS); 

VISTO il D.R. n. 544 del 06 novembre 2025 “Scorrimento graduatoria e riassegnazione borse 
di studio”; 

RITENUTO di dover definire le modalità di erogazione delle borse di studio a favore degli studenti 
collocati in posizione utile in graduatoria;  

 
DECRETA 

Art. 1 – Modalità di corresponsione delle borse. 

La borsa sarà erogata in tre rate previa acquisizione di apposita attestazione da parte del Comitato 
scientifico del Master. 
La prima rata, pari al 40% dell’importo assegnato, sarà erogata dopo il primo mese di frequenza.  
L’erogazione della seconda rata, pari al successivo 40%, sarà subordinata alla regolare frequenza delle 
lezioni dei Moduli 1 e 2 previsti dal percorso formativo. 
L’erogazione della terza rata, pari al restante 20%, sarà erogata al conseguimento del titolo.  
 

Art. 2  

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo ufficiale online dell’Ateneo 

http://service.unibas.it/albo/albo.html ed è consultabile sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo Master I 

livello anno accademico 2024-2025 - Università degli Studi della Basilicata. 
 

IL RETTORE 

(prof. Ignazio M. MANCINI) 

BA/CB 

 

mailto:master@unibas.it
mailto:polis@pec.unibas.it
http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo13733.html
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo13733.html

		2025-11-21T10:01:28+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-11-21T11:03:08+0000
	IGNAZIO MARCELLO  MANCINI




